ПРОТОКОЛ №55
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 7 декабря 2012 г.
Место проведения заседания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул.Калинина, д.1 , ГУП МО «Мособлгаз».
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович

Кузина Ольга Владимировна

Степанов Александр Сергеевич
Манухин Алексей Витальевич

Всего 5 (пять) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.
На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор НП «СРО «ОСП».
Повестка дня:

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Регионстрой».

2. О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «СЭЛПА ИНЖИНИРИНГ».

3. О вынесении решения о возобновлении действия свидетельства о допуске и закрытии дисциплинарного производства в отношении организации-члена НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА».

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
5. О замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356.

6. О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «КРУГ» на основании заявления.

7. Разное.
Утверждение повестки заседания Совета:

Голосовали:

За – 5 голосов
Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета Партнерства принимается.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:

«О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Регионстрой».

Выступил приглашенный по данному вопросу Директор Партнерства Подольский Е.М., который доложил членам Совета о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «ОСП» от ООО «Регионстрой»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Регионстрой»
	ОГРН 1125038001010
ИНН 5038089021
КПП 503801001
	141212, Московская обл., Пушкинский р-н,
Лесные Поляны п.,
Полянка мкр., д. 45
	Пилипюк Сергей Павлович
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске НП «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Партнерства. Оснований для отказа в приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

Принять в члены НП  «СРО «ОСП» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организации:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Регионстрой»
	ОГРН 1125038001010
ИНН 5038089021
КПП 503801001
	141212, Московская обл., Пушкинский р-н,
Лесные Поляны п.,
Полянка мкр., д. 45
	Пилипюк Сергей Павлович

Генеральный директор

Устав

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки дня:
«О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «СЭЛПА ИНЖИНИРИНГ».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что организация-член
НП «СРО «ОСП» ООО «СЭЛПА ИНЖИНИРИНГ» рассматривалась на заседании Дисциплинарного комитета от 07.12.2012г. и по ней было вынесено решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде Прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений, выявленных по результатам документарных проверок.
Решили:
1. В соответствии с пунктами 2.5 и 2.6 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия
за несоблюдение членами НП «СРО «ОСП» требований технических регламентов, требований
к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» и частью 3 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации прекратить действие Свидетельства о допуске № 0053.04-2010-7719246790-С-137 от 31.07.2012 и исключить из членов НП «СРО «ОСП» ООО «СЭЛПА ИНЖИНИРИНГ».
2. Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении из членов
НП «СРО «ОСП»  разместить на сайте Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора и ООО «СЭЛПА ИНЖИНИРИНГ».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:
«О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что организация-член
НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА» рассматривалась на заседании Дисциплинарного комитета
от 07.12.2012г. и по ней было вынесено решение о закрытии дисциплинарного производства и возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с устранением нарушений, выявленных по результатам документарных проверок.
Решили:
1. В соответствии с пунктом 2.4.4 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия
за несоблюдение членами НП «СРО «ОСП» требований технических регламентов, требований
к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» и частью 3 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации возобновить действие Свидетельства о допуске № 0038.02-2010-5044010830-С-137 от 27.06.2012 в отношении члена НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА».
2. Информацию о возобновлении действия Свидетельства о допуске разместить на сайте Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора и ЗАО «РОСНЕДРА».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
 «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Выступил приглашенный по данному вопросу Директор Партнерства Подольский Е.М., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций – членов НП «СРО «ОСП»:

Общества с ограниченной ответственностью МРСП «Спецремводоканал» (ИНН 5018032958);
Общества с ограниченной ответственностью «Жилпромстрой-8» (ИНН 5030039501);

Закрытого акционерного общества «Роснедра» (ИНН 5013050664);
Общества с ограниченной ответственностью «Фаворитстрой» (ИНН 5001079940);

Общества с ограниченной ответственностью «РемГазСтрой» (ИНН 5053052308);

Общества с ограниченной ответственностью «Объединение-ГАЗ» (ИНН 5017053507).
            Он сообщил, что документы вышеуказанных организаций рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных, следующим членам НП «СРО «ОСП»:

Общества с ограниченной ответственностью МРСП «Спецремводоканал» (ИНН 5018032958);
Общества с ограниченной ответственностью «Жилпромстрой-8» (ИНН 5030039501);

Закрытого акционерного общества «Роснедра» (ИНН 5013050664);

Общества с ограниченной ответственностью «Фаворитстрой» (ИНН 5001079940);

Общества с ограниченной ответственностью «РемГазСтрой» (ИНН 5053052308);
Общества с ограниченной ответственностью «Объединение-ГАЗ» (ИНН 5017053507).
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня:
«О замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356.

    Выступил приглашенный по данному вопросу Директор Партнерства Подольский Е.М., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2012 № 356 от следующих организаций – членов НП «СРО «ОСП»:
1. ООО «Газмонтаж» (ИНН 7703504004)

2. ООО «СК Спецгражданстрой» (ИНН 5038068374)

3. ООО «Фирма «Зевс-Сервис» (ИНН 5027067611)

4. ООО «НэкстСтрой» (ИНН 5047079823)

5. ООО «Профстройсервис» (ИНН 5040096026)

6. ООО «МЕХАНИЗАТОР» (ИНН 5012033761)

7. ООО «Универсал» (ИНН 5024122568)
8. ООО «ГАЛС» (ИНН 5017049349)

9. ООО «БРОК-ГАЗ плюс» (ИНН 5017066697)

10. ООО НПФ «Автоматизация» (ИНН 7728751870)

11. ООО «Вилан Строй» (ИНН 7706269768)

12. ООО «Стройпроектсервис» (ИНН 5020050979)

Решили:

Выдать Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011
№ 356 следующим организациям-членам НП «СРО «ОСП»:

1. ООО «Газмонтаж» (ИНН 7703504004)

2. ООО «СК Спецгражданстрой» (ИНН 5038068374)

3. ООО «Фирма «Зевс-Сервис» (ИНН 5027067611)

4. ООО «НэкстСтрой» (ИНН 5047079823)

5. ООО «Профстройсервис» (ИНН 5040096026)

6. ООО «МЕХАНИЗАТОР» (ИНН 5012033761)

7. ООО «Универсал» (ИНН 5024122568)

8. ООО «ГАЛС» (ИНН 5017049349)

9. ООО «БРОК-ГАЗ плюс» (ИНН 5017066697)

10. ООО НПФ «Автоматизация» (ИНН 7728751870)

11. ООО «Вилан Строй» (ИНН 7706269768)

12. ООО «Стройпроектсервис» (ИНН 5020050979)

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня:
«О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «КРУГ» на основании заявления».

          Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил, что в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ИНН 5024028117)  о добровольном выходе из членов Партнерства.

Решили:
Принять к сведению заявление о добровольном прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «КРУГ»
(ИНН 5024028117) и прекратить действие Свидетельства о допуске № 0071.04-2010-5024028117-С-137
от 17 сентября 2012 г.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
7. По седьмому вопросу повестки дня:
«Разное».

 Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Партнерства. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Кузина О.В., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б.
Решили:
Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Партнерства.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:  ________________________________ / В.Е. Горовой /

Члены Совета:
_______________________________/Д.Б. Крымский/

_______________________________/ О.В. Кузина /

_______________________________/А.С. Степанов/
_______________________________/А.В. Манухин/
5